para  o  LOTE  I  –  Material  de  Construção  em Geral,  a
empresa se sagrou vencedora com o percentual de 22,2%
(vinte e dois virgula dois porcentos) e no LOTE II  – se
sagrou vencedora com o percentual de 7,7% (sete virgula
sete porcento).

VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

BASE LEGAL: ART. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21.

Bodó/RN, 28 de outubro de 2025.

José Vilânio Assunção de Melo Lula

Vereador

Publicado por: JOSÉ VILÂNIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA
Código Identificador: 23710702

CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ

[...]

atendendo  ainda  requerimento  formulado  da  parte
interessada,

R E S O L V E

Art. 1º - Autorizar à Tesouraria da Câmara Municipal a
efetuar o pagamento no valor total de R$ 2.940,00 (dois
mil novecentos e quarenta reais) em favor do Vereador
JOSE VILANIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA, Presidente da
Câmara Municipal, correspondente a 3 (três) diárias com
pernoite (dias 28, 29 e 30) e 1 (uma) diária sem pernoite
(dia 31) por motivo de viagem a ser realizada para a
cidade do Natal/RN no período de 28 a 31 de outubro de

[...]

atendendo  ainda  requerimento  formulado  da  parte
interessada,

R E S O L V E

Art. 1º - Autorizar à Tesouraria da Câmara Municipal a
efetuar o pagamento no valor total de R$ 1.800,00 (um
mil e oitocentos reais) em favor do Vereador ADRIANO
PAZ  PEREIRA,  Vice-Presidente  da  Câmara  Municipal,
correspondente a 3 (três) diárias sem pernoite por motivo
de viagem a ser realizada para a cidade do Natal/RN no
período de 29 a 31 de outubro de 2025 e participar do 1º

[...]

59.390-000,  CNPJ/MF:
10.727.329/0001-02.

CONTRATADA:  LEGIS  CAPACITAÇÃO,  GESTÃO  E
EVENTOS LTDA, COM SEDE NA AVENIDA VISCONDE DE
SUASSUNA, Nº 923, SALA 710, SANTO AMARO, RECIFE/PE,
CEP 50.050-540. CNPJ Nº 52.443.968/0001-96

VALOR GLOBAL: R$ 8.100,00 (Oito Mil e Cem Reais).

VIGÊNCIA: 27 de outubro de 2025 até 30 de novembro
de 2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  01.001  –  CÂMARA
MUNICIPAL;  AÇÃO:  2001  –  MANUTENÇÃO  DAS
ATIVIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE
DESPESA: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

[...]

59.390-000,  CNPJ/MF:
10.727.329/0001-02.

CONTRATADA:  LEGIS  CAPACITAÇÃO,  GESTÃO  E
EVENTOS LTDA, COM SEDE NA AVENIDA VISCONDE DE
SUASSUNA, Nº 923, SALA 710, SANTO AMARO, RECIFE/PE,
CEP 50.050-540. CNPJ Nº 52.443.968/0001-96

VALOR GLOBAL: R$ 8.100,00 (Oito Mil e Cem Reais).

VIGÊNCIA: 27 de outubro de 2025 até 30 de novembro
de 2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  01.001  –  CÂMARA
MUNICIPAL;  AÇÃO:  2001  –  MANUTENÇÃO  DAS
ATIVIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE
DESPESA: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

[...]

SANTOS, ocupante do cargo de VEREADOR PRESIDENTE
da  Câmara  Municipal  de  Pedra  Preta/RN,  CPF:
026.365.504-02 a concessão de 1/2 (uma diária e meia)
de  viagem,  no  valor  unitário  da  diária  de  R$  550,00

(quinhentos e cinquenta reais), totallizando o valor de R$
825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais) para custear as
despesas com deslocamento e alimentação para cidade
de Natal/RN, nos dias 28, 29, 30 e 31 de outubro de 2025
com o objetivo de participar do 1º SEMINÁRIO REGIONAL
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL. 

Art.  2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua